
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice; tel.: 777 851 871; www.kjh.cz 
 
 
 

1 

Zápis z jednání programového výboru MAS KJH, o.p.s. 

17. 12. 2019 v 17:00 hodin 

Zasedací místnost MAS, Úpice 

 

Přítomní:  

Programový výbor: 

VS: Jan Šída, Petr Kalousek 

SS: Jiří Haken, Jaroslav Jörka, Eva Hylmarová, Miloslav Tohola 

– viz prezenční listina 

Hosté: 

Jan Balcar, Dita Gollová, Daniela Müllerová, Hana Bryknarová – MAS KJH, o.p.s. 

 

Program: 

 
1. OPZ – stav výzvy a aktuální informace; 

2. PRV – aktuální stav o administraci 2. výzvy 

3. PRV – stav přípravy 3. výzvy, změny v SCLLD - článek 20 - výběr podporovaných 

oblastí pro další finanční podporu a návrh přesunu prostředků v rámci PRV; 

4. IROP – stav vyhlášených výzev, plánované výzvy, řešení sankce za nečerpání a 

diskuze k plánovaným výzvám v roce 2020. 

5. Různé. 

 

J. Balcar přivítal přítomné a představil program společného jednání, který byl přítomnými 

schválen.  

 

1. OPZ – stav výzvy a aktuální informace; 

OPZ - D. Gollová seznámila přítomné s aktuálně uzavřenou výzvou – Zaměstnanost II a 

vybranými žádostmi.  

 

2. PRV – aktuální stav o administraci 2. výzvy 

D. Müllerová představila stav prací ve 2. výzvě 

 

3. PRV – stav přípravy 3. výzvy, změny v SCLLD – článek 20 - výběr podporovaných oblastí 

pro další finanční podporu a návrh přesunu prostředků v rámci PRV; 

 

 



Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice; tel.: 777 851 871; www.kjh.cz 
 
 
 

2 

Opatření SCLLD v PRV
DLE SMLOUVY NA SCLLD

Příspěvek EU = výše dotace 

Přesun do článku 20 (viz. 

Sněm červen)
Sankce za nečerpání 

Alokace pro Výzvy po  po 

sankci (podklad pro ŽOZ fin. 

plánu PRV)

F1 - Investice do zemědělských 

podniků
2 075 000 Kč 42 440 Kč 0 Kč

F2 - Lesnická infrastruktura 3 000 000 Kč 3 000 000 Kč 0 Kč

F3 - Zemědělská infrastruktura 4 000 000 Kč 4 000 000 Kč 0 Kč

F4 - Podpora investic na založení 

nebo rozvoj nezemědělských 

činností

4 000 000 Kč 2 407 000 Kč 0 Kč

F5 - Neproduktivní investice v 

lesích
4 000 000 Kč 0 Kč 3 180 403 Kč

F6 - Investice do lesnických 

technologií a zpracování 

lesnických produktů, jejich 

mobilizace a uvádění na trh

1 000 000 Kč 0 Kč 930 000 Kč

F7 - spolupráce MAS 862 000 Kč 862 000 Kč 0 Kč

Článek 20 0 Kč 10 311 440 Kč 8 417 740,00 Kč

1 893 700,00

 
 

H. Bryknarová představila: 

- stav finančních prostředků v jednotlivých fichí  

- návrh přesunu prostředků mezi fichemi  

- zdroj pro sanaci sankce SZIF za nečerpání 

- výstupy z PS k článku 20 a podporované projekty v rámci tohoto článku 

- návrh změn v rámci SCLLD, které je potřebné zapracovat 

 

Proběhla debata na dané téma. Pro usnesení PV byly využity výstupy z jednání PS pro 

přípravu výzev. 

 

Výstupy z jednání: 

Přítomní se shodli na těchto výstupech: 

 

Přítomní si potvrdili výstupy z jednání programového výboru z 4. 6. a sněmu 21. 6. 2019: 

1. V letech 2015–2019 byly v území MAS zmapovány projekty, které nenašly finanční 

zdroje pro realizaci. Článek 20 umožňuje jejich realizaci. Proto došlo ke shodě, že 

článek 20 je žádoucí pro další rozvoj území MAS a čerpání prostředků z PRV. 

2. V rámci článku 20 byly vybrány oblasti podpory s ohledem na nejaktuálnější potřeby 

území: Mateřské a základní školy a Vybrané kulturní památky.  

 

 Přítomní se shodli, že do oblastí podpory bude průběžně zapojena nedočerpaná částka 

z druhé výzvy, která je aktuálně v administraci.  



Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice; tel.: 777 851 871; www.kjh.cz 
 
 
 

3 

 

Usnesení č. 1:  

Programový výbor schvaluje zapracování článku 20 do SCLLD MAS Království – Jestřebí hory, 

o.p.s.  

Hlasování: 

VS: pro – 2, proti – 0, zdržel se - 0 

SS: pro – 4, proti – 0, zdržel se - 0 

 

Usnesení č. 2:  

Programový výbor schvaluje výběr dvou oblastí podpory  

- 1. Mateřské a základní školy 

- 2. Vybrané kulturní památky 

 

Hlasování: 

VS: pro – 2, proti – 0, zdržel se - 0 

SS: pro – 4, proti – 0, zdržel se - 0 

 

Usnesení č. 3:  

Programový výbor schvaluje přesun prostředků PRV z F1, F2, F3 a F7 do článku 20 (F8).  

 

Hlasování: 

VS: pro – 2, proti – 0, zdržel se - 0 

SS: pro – 4, proti – 0, zdržel se - 0 

 

Usnesení č. 4:  

Programový výbor schvaluje sanaci sankce za nečerpání z článku 20 (F8) 

 

Hlasování: 

VS: pro – 2, proti – 0, zdržel se - 0 

SS: pro – 4, proti – 0, zdržel se - 0 

 

Usnesení č. 5:  

Programový výbor schvaluje zapojení nedočerpané částky z 2. výzvy, která je aktuálně 

v administraci, do článku 20 (F8).  

 

Hlasování: 

VS: pro – 2, proti – 0, zdržel se - 0 

SS: pro – 4, proti – 0, zdržel se - 0 

 



Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice; tel.: 777 851 871; www.kjh.cz 
 
 
 

4 

 

 

4. IROP – stav vyhlášených výzev, plánované výzvy, řešení sankce za nečerpání a diskuze 

k plánovaným výzvám v roce 2020. 

 

D. Müllerová představila stav vyhlášených výzev – od 16. 12. 2019 je vyhlášena výzva na Bezpečnost a 

udržitelnost dopravy. MAS plánuje v příštím roce v rámci operačního programu IROP vyhlásit výzvy 

v opatření Infrastruktura vzdělávání, Zvýšení kapacity a kvality sociálních služeb a Bezpečnost a 

udržitelnost dopravy (cyklostezky).  

MAS obdržela sankci za nečerpání.  

J. Balcar představil částky v jednotlivých opatřeních a představil výstupy z jednání PS pro přípravu 

výzev a potenciálních žadatelů v rámci opatření Infrastruktura vzdělávání, Zvýšení kapacity a kvality 

sociálních služeb a Bezpečnost a udržitelnost dopravy (cyklostezky).  

J. Balcar představil možnosti rozdělení alokace a současně i řešení sankce za nečerpání: 

 

Opatření SCLLD v IROP

ZŮSTATEK alokace pro 

MAS k 31.10.2019

Příspěvek EU = výše dotace 

V zůs ta tku není započítán 

rozdíl  25 877 Kč

Sankce za nečerpání k 

31.10.2019

Mělo být čerpáno 

41,17 % alokace = 

12 532 942,99 Kč

Skutečně čerpáno 

10 871 722 Kč

ROZDÍL = 1 661 221 Kč

Varianta A Varianta B

Infrastruktura vzdělávání 5 753 284,40 Kč 4 212 108,50 Kč 5 212 108,50 Kč

Ochrana životů, zdraví a majetku 120 045,10 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Zvýšení kapacity a kvality sociálních 

služeb
1 000 000,00 Kč 1 000 000,00 Kč 0,00 Kč

Bezpečnost a udržitelnost dopravy 12 671 000,00 Kč 12 671 000,00 Kč 12 671 000,00 Kč

19 544 329,50 Kč 17 883 108,50 Kč 17 883 108,50 Kč 17 883 108,50 Kč

1 661 221,00 Kč

 
 

Proběhla debata na dané téma.  

 

Usnesení č. 6:  

Programový výbor schvaluje rozdělení finanční plán  

 

 

 

 



Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice; tel.: 777 851 871; www.kjh.cz 
 
 
 

5 

Opatření SCLLD v IROP 
ZŮSTATEK alokace pro 

MAS k 31.10.2019 
Rezerva pro 

sankci 
Rozdělení - alokace 

na rok 2020 

Infrastruktura vzdělávání 5 753 284,40 Kč 1 541 175,90 Kč 4 212 108,50 Kč 

Ochrana životů, zdraví a 
majetku 

120 045,10 Kč 120 045,10 Kč 0,00 Kč 

Zvýšení kapacity a kvality 
sociálních služeb 

1 000 000,00 Kč 0,00 Kč 1 000 000,00 Kč 

Bezpečnost a 
udržitelnost dopravy 

12 671 000,00 Kč 0,00 Kč 12 671 000,00 Kč 

  19 544 329,50 Kč 1 661 221,00 Kč 17 883 108,50 Kč 

 

 

Hlasování: 

VS: pro – 2, proti – 0, zdržel se - 0 

SS: pro – 4, proti – 0, zdržel se - 0 

 

5. Různé  

Proběhla neformální debata o projednávaných bodech a plánech.  

 

Zapsala: Daniela Müllerová 

17.12. 2019 v Úpici 

Ověřil:  

                              _________________________________________ 

                                                                          Jan Šída     

                   Předseda programového výboru  


